



OFFENTLIGÄGDA
FOLKHÖGSKOLORS
INTRESSEORGANISATION

Månadshälsning oktober 2024

Det har varit en extremt intensiv månad med många intressanta möten och jag har även träffat många av er på bland annat webinarier om Folkbildningsutredningen, OFI:s höstmöte och på Folkhögskoleforum. Verkligen jättekul och jag får massor av positiv energi av dessa möten så stort tack för det.

Vad jobbar OFI:s styrelse med just nu?

Vi hade styrelsemöte den 30 oktober, så fort protokollet är justerat hittar ni det på:

[Sveriges folkhögskolor - Protokoll \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se).

Nu påbörjar vi arbetet med att ta fram en Verksamhetsplan för 2025 samt lägga en budget. Vi tittade och processade OFI:s utkast på yttrandet angående Folkbildningsutredningen, hör av er om ni är nyfikna.

OFI:s Vår- och årsmöte 14 mars 2025 – SAVE THE DATE!

Om ni vill lämna in motioner till årsmötet ska detta göras senast den 14 januari till OFI:s styrelse via mig.

Yttrande över Folkbildningsutredningen och processen framåt

Totalt är det 194 remissinstanser som blivit inbjudna att svara på remissen varav 30 folkhögskolor och fem regioner. Åtta av folkhögskolorna har region som huvudman och vi har haft ett Teamsmöte och kommer att ha fortsatt samverkan och dialog i arbetet med att skriva våra yttranden. (Bäckedal, Gamleby, Lunnevad, Mora, Vindeln, Värnamo, Västerbergs, Åsa).

OFI har precis skrivit ett utkast som styrelsen diskuterade den 30 oktober. Det kommer att processas i den utsedda arbetsgruppen och målet är att styrelsen kommer att fatta beslut om slutgiltigt yttrande den 29 november. Sista dag att skicka in är den 9 december.

RIO och OFI har genomfört tre webinarium med tre olika teman och det var drygt hundra personer som anmält sig till dessa. Vi fick in många intressanta inspel som vi sammanställt och skickat ut till alla som var anmälda. Om ni vill ta del av det materialet så hör av er. Det sista webinariet spelade vi in och kan ses på länken nedan.

[Webbinarium om Folkbildningsutredningen 22 oktober 2024](#)

OFI tillsammans med RIO bjuder in till ett Webbinarium 5 december där vi går igenom våra respektive remissvar på Folkbildningsutredningen, samt kommenterar Folkbildningsrådets och andra remissinstansers svar på betänkandet. Mer information och anmälan kan ni se på länken nedan.

[Sveriges folkhögskolor - RIO och OFI om Folkbildningsutredningen](#)

Folkbildningsrådets remissvar över Folkbildningsutredningens betänkande

Folkbildningsrådet kommer att anordna ett frukostwebbinarium om sitt yttrande på utredningen den 6 november. Ingen anmälan behövs, Teamslänk och mer information finns på länken nedan.

[Sveriges folkhögskolor - Folkbildningsrådets remissvar på Folkbildningsutredningen](#)

Översynen av statsbidragsvillkoren till folkhögskolorna

Som ni säkert redan vet har Folkbildningsrådet flyttat fram arbetet med ett år och den nya tidsplanen ser ut enligt nedan:

juni 2024 – december 2025

Ett samlat förslag till nytt bidragssystem utformas. Hearing. Styrelsebeslut i december 2025 om remiss.

januari 2026–15 mars 2026

Remiss.

16 mars 2026–15 maj 2026

Remissyttranden sammanställs. Slutförslag utformas.

Beslut och ikraftträdande

- 1 i maj/juni 2026.
- 2 2027 träder bidragssystemet i kraft (alternativt vid ett halvårsskifte)

Projektorganisation

Projektledare: Karin Gustavsson och Johanna Winblad

Projektgrupp: Jan Jonsson, Ingela Johansson, Kajsa Borgström, Madelen Roth, Kenneth Levin och Linda Stridsberg. Övriga medarbetare på Folkbildningsrådet efter behov.

Tips på material ni kan använda i ert påverkans-/marknadsföringsarbete

Jag bifogar en PP som har sammanställts som jag tycker lyfter fram viktiga resultat och viktiga budskap som man gärna kan använda när man tex. bjuder in beslutsfattare till era skolor. **”Fakta om folkhögskola - En insats för att få fler att känna till och uppskatta utbildningsformen folkhögskola”**.

Sen finns nu den fullständiga resultatrapporten från 2024 års Folkhögskoleenkät. I dessa tider när många av de indikatorer som följs upp är fokuserade på kvantitativa mått tycker jag att Folkhögskoleenkätens resultat verkligen lyfter fram vad som är folkhögskolans kvalitativa värden och fokuserar på vår särart som utbildningsform. Lär och läs mer på länken nedan.

[Sveriges folkhögskolor - Folkhögskoleenkäten](#)

<https://www.sverigesfolkhogskolor.se/globalassets/folkhogskoleenkaten/resultatrapport-folkhogskoleenkaten-2024.pdf>

Webbinarium 16 okt - HR-frågor - nytt och gammalt

Ni som inte hade möjlighet att vara med på detta webinarium kan se den på länken nedan.

[Sveriges folkhögskolor - HR-frågor - nytt och gammalt](#)

Webbinarium 12 nov Studeranderätt - det här bör vi kunna

Mötet med deltagarna är oftast både kul och spännande. Men vad händer när det inte blir så? Hur kan man jobba med studeranderättsliga regler så att de ger deltagarna sina rättigheter men också att det ger möjlighet att till exempel skilja en deltagare från skolan när det är nödvändigt?

[Sveriges folkhögskolor - Studeranderätt - det här bör vi kunna \(sverigesfolkhogskolor.se\)](#)

Anmäl er till kanske årets viktigaste konferens – Folkhögskolornas hållbarhetskonferens 28–29 nov

Välkomna på en konferens om hur vi kan agera tillsammans för att stärka den sociala hållbarheten både lokalt, regionalt och globalt. I år har vi fokus på hur folkhögskolorna kan bidra till att skapa fredliga och inkluderande samhällen. Sista anmälningsdag 7 november.

[Sveriges folkhögskolor - Hållbarhetskonferens](#)

Prenumerera på Sverige folkhögskolors Nyhetsbrev

Anmäl dig till "Aktuellt om folkhögskola" för att ta del av aktuell information och omvärldsbevakning kring svensk folkhögskola. Nyhetsbrevet skickas ungefär en gång i månaden.

[Sveriges folkhögskolor - Nyhetsbrev \(sverigesfolkhogskolor.se\)](http://sverigesfolkhogskolor.se)

Prenumerera på Folkbildningsrådets nyhetsbrev

Folkbildningsrådets nyhetsbrev skickas ut cirka en gång i månaden. Du anmäler dig som prenumerant i formulär här: [Prenumerera på nyhetsbrevet Folkbildningsaktuellt](#)

Nyhetsbrev från Skolverket

Ofta finns det saker som kan vara av intresse för Folkhögskolorna att ta del av så anmäl er gärna till deras nyhetsbrev.

[Nyhetsbrev för dig som är rektor eller skolchef \(ungpd.com\)](http://ungpd.com)

[Skolverkets nyhetsbrev om yrkesutbildning \(ungpd.com\)](http://ungpd.com)

Önskar er en härlig novembermånad!